

Consejo de Administración

Juan Carlos Rodríguez Copello
Presidente

Gregorio Grau Pujadas
Vicepresidente

Ana Isabel Cáceres
Secretaria

Claude Gámez Montás
Miembro

Juan Carlos Pérez
Miembro

César Emilio Rodríguez Jiménez
Miembro

Montserrat Gassó Diez
Miembro

Roberto L. Rodríguez Estrella
Miembro

Federico Fernández Woodbrigde
Miembro

OFICINAS

Principal

Av. Sarasota No. 27, La Julia
Santo Domingo, R. D.
Tel.: (809) 535-8586

Centros de Negocios

Santo Domingo

Plaza Megacentro

Av. San Vicente de Paul
Esq. Carretera Mella
Tel.: (809) 535-8586
Opción 7,2

Plaza Central

Av. Winston Churchill casi Esq.
Av. 27 de Febrero, Local 123B
Tel.: (809) 535-8586
Opción 7,1

Centro Comercial Jumbo

Av. Luperón, Esq. Av. Gustavo
Mejía Ricart, Las Praderas
Tel.: (809) 535-8586
Opción 7,5

Centro Comercial Plaza Naco

Av. Tiradentes, Esq. Fantino Falco,
Local 29
Tel.: (809) 535-8586
Opción 7,6

DownTown Center

Av. Rómulo Bethancourt, Esq.
Av. Núñez de Cáceres,
Local No. P-310, 3er. Nivel
Tel.: (809) 535-8586
Opción 7,9

BlueMall

Av. Winston Churchill #95, 3er.
Piso, Local P3-26
Tel.: (809) 535-8586
Opción 7,7

Zona Este

La Romana

La Marina Chavón
Casa de Campo, Plaza Coconut
Mall, Locales 6 y 7
Tel.: (809) 535-8586
Opción 7,3

Punta Cana

Centro Comercial Las Canas
Fase II, Local 103
Tel.: (809) 535-8586
Opción 7,4

Zona Norte

Santiago

Ágora Santiago Center
Av. Salvador Estrella Sadhalá,
esq. Av. Juan Pablo Duarte,
2do. Piso, Local 216
Tel.: (809) 535-8586
Opción 7,8

Página Web

www.bdi.com.do

BANCO MULTIPLE BDI, S.A
ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA
AL 30 DE JUNIO 2025
VALOR EN RD\$

ACTIVOS

Fondos Disponibles

Caja	309,112,691
Banco Central	4,396,075,975
Bancos del país	2,467,072,453
Bancos del extranjero	584,168,238
Otras disponibilidades	137,087,416
Subtotal	7,893,516,773

Inversiones

Inversiones disponibles para la venta	1,889,467,185
Inversiones mantenidas hasta su vencimiento	334,062,427
Provisión para inversiones	(1,216,540)
Subtotal	2,222,313,072

Cartera de Crédito

Vigente	18,539,152,597
Reestructurada	333,741,537
En mora (de 31 a 90 días)	100,602,245
Vencida (más de 90 días)	21,326,184
Cobranza Judicial	65,619,445
Rendimientos por cobrar	157,459,177
Provisiones para créditos	(370,474,588)
Subtotal	18,847,426,597

Cuentas por cobrar

92,567,313

Bienes Recibidos en Recuperación de Créditos

3,735,863

Propiedad, Muebles y Equipos, neto

783,934,110

Otros Activos

Cargos diferidos	331,327,587
Intangibles	18,310,917
Activos diversos	64,644,596
Subtotal	414,283,100

TOTAL DE ACTIVOS

30,257,776,828

Cuentas Contingentes	3,116,523,978
Cuentas de Orden	56,906,064,633

PASIVOS Y PATRIMONIO

PASIVOS

Obligaciones con el público

A la vista	1,454,552,826
De ahorro	6,711,608,363
A plazo	14,967,439,238
Intereses por pagar	50,685,245
Subtotal	23,184,285,672

Depósitos de Instituciones Financieras del País y del Exterior

De instituciones financieras del país	1,829,627,489
Intereses por pagar	4,183,767
Subtotal	1,833,811,256

Fondos Tomados a Préstamo

Del Banco Central	1,095,681,026
Intereses por pagar	958,592
Subtotal	1,096,639,618

Otros Pasivos

518,009,927

TOTAL DE PASIVOS

26,632,746,473

PATRIMONIO NETO

Capital pagado	2,415,000,000
Capital adicional pagado	553,500,000
Otras reservas patrimoniales	173,046,087
Superávit por revaluación	245,641,918
Resultado del ejercicio	237,842,350
TOTAL PATRIMONIO NETO	3,625,030,355

TOTAL PASIVOS Y PATRIMONIO

30,257,776,828

Cuentas Contingentes	3,116,523,978
Cuentas de Orden	56,906,064,633

ESTADOS DE RESULTADOS
AL 30 DE JUNIO 2025
VALOR EN RD\$

Ingresos financieros

Ingresos por disponibilidades	136,259,939
Intereses por créditos	1,211,859,081
Intereses por inversiones	131,532,880
Ganancias por inversiones	8,917,001
Subtotal	1,488,568,901

Gastos financieros

Intereses por captaciones	707,327,725
Intereses y comisiones por financiamiento	21,883,451
Subtotal	729,211,176

MARGEN FINANCIERO BRUTO

759,357,725

Provisiones para cartera de créditos	30,391,372
Provisión para inversiones	2,879

Subtotal

30,394,251

MARGEN FINANCIERO NETO

728,963,474

Ingresos (gastos) por diferencias de cambio

(24,872,975)

Otros ingresos operacionales

Comisiones por servicios	151,472,064
Comisiones por cambio	126,808,131
Ingresos diversos	1,140,686
Subtotal	279,420,881

Otros gastos operacionales

Comisiones por servicios	80,227,963
Comisiones por cambio	31,250,320
Gastos diversos	19,482,487
Subtotal	130,960,770

RESULTADO OPERACIONAL BRUTO

852,550,610

Gastos operativos

Sueldos y compensaciones al personal	267,452,172
Servicios a terceros	88,600,306
Depreciación y Amortizaciones	25,913,314
Otras provisiones	5,133,614
Otros gastos	181,674,675
Subtotal	568,774,081

RESULTADO OPERACIONAL NETO

283,776,529

Otros ingresos (gastos)

Otros ingresos	36,049,430
Otros gastos	7,463,047
Subtotal	28,586,383

Ganancias (Pérdidas) por participaciones en otras sociedades

4,707,051

RESULTADO ANTES DEL IMPUESTO

317,069,963

Impuesto sobre la renta	79,227,613
-------------------------	------------

RESULTADO DEL EJERCICIO

237,842,350

Juan Carlos Rodríguez Copello
Presidente Ejecutivo

Ramón Batista Peña
Vicepresidente Senior Administrativo